DLPプロジェクター　EDP-XD205R
主な仕様
形式
表示方式
光学方式
表示素子 サイズ
 画素数
投写レンズ 焦点距離
 F値
光源
画面サイズ（投写距離）
再現色数
音声出力
スピーカ
表示可能 コンピュータ 最大入力解像度
解像度 信号入力時 パネル表示解
 ビデオ信号入力時
コンピュータ コンピュータ 映像入力
入出力 入力
  音声入力
 コンピュータ 映像出力
 出力
  音声出力
ビデオ ビデオ入力 映像入力
入出力
  音声入力
 ビデオ出力 音声出力
制御入出力/その他
使用温度（使用湿度）
電源
消費電力
外形寸法（突起部、脚部除く）
質量
EDP-XD205R
DLPTM（単板DMD）
時分割色分離・合成方式
0.55形DMD×1（枚）、アスペクト比4：3
786,432画素（1024×768）×1枚
f=18～21.6mm
F2.4～F2.6
高圧水銀ランプ　205W
40形～300形（ワイド端のみ）、1.3～9.6m
1,677万色（フルカラー）
2W、モノラル
口径φ2.5cm、個数1
1280×1024ドット（圧縮表示）
1024×768ドット
表示可能信号：NTSC、4.43NTSC、PAL、SECAM、
PAL-N、PAL-M、PAL-60
NTSC水平解像度：600TV本（S端子入力時）
ミニD-Sub15ピン（RGBまたはY/PB/PRまたは
Y/CB/CR信号対応）、1系統
 ・RGB：0.7Vp-p 75Ω/1.0Vp-p 75Ω（同期負極性）
 ・Y：1.0Vp-p 75Ω（同期負極性）
 ・PBPR/CBCR：0.7Vp-p 75Ω
 ・HD/CS：TTLレベル（負または正極性）
 ・VD：TTLレベル（負または正極性）
φ3.5mmステレオミニジャック、1系統
 ・350mVrms　10kΩ以上（ビデオ入力と共有）
ミニD-Sub15ピン（RGB/YPBPR/YCBCR出力）、1系統
 ・コンピュータ入力と同一の信号形式で出力
φ3.5mmステレオミニジャック、1系統（ビデオ出力と共有）
RCA端子、1系統
 ・1.0Vp-p　75Ω（同期負極性）
S端子、1系統
 ・Y：1.0Vp-p　75Ω（同期負極性）
 ・C：0.286Vp-p　75Ω（バースト信号）
φ3.5mmステレオミニジャック、1系統
 ・350mVrms　10ｋΩ以上（コンピュータ入力と共有）
φ3.5mmステレオミニジャック、1系統（コンピュータ出力と共有）
USB端子（Bタイプ）：1系統（ページアップ・ダウン用）
使用温度範囲：5～35℃（使用湿度範囲：30～90％）
AC100V、50/60Hz
2.9A　280W
W（幅）261mm×H（高さ）87mm×D（奥行き）218mm
2.4kg
CODE 1906 外観図
オプション
単位：mm
     2006年7月版No.100(O)
注意
●正しく安全にお使いいただくため、ご使用の前に必ず「取扱説明書」をよくお読みください。
水、湿気、湯気、ほこり、油煙等の多い場所に設置しないでください。火災、故障、感電などの原因となることがあります。
●部品の価格には、設置調整・付帯工事費・使用済み商品の引き取り等の費用は含まれておりません。
●仕様及び価格は変更することがありますのでご了承ください。
●「                                」、「FOCUS ON THE FUTURE」は株式会社エルモ社の商標または登録商標です。
　その他、記載されている会社名、製品名は各社の商標または登録商標です。
●DLP、DLPメダリオンロゴはテキサス・インスツルメンツの登録商標です。
株式会社  エルモ社
本　　　社 〒467-8567 名 古 屋 市 瑞 穂 区 明 前 町 6 番 1 4 号  TEL.(052)811-5131 FAX.(052)811-5142
修 理 相 談 窓 口 / テ レ シ ネ サ ー ビ ス  TEL.(052)811-5135 FAX.(052)811-3720
東 京 支 店 〒108-0073 東京都港区三田3丁目12番16号山光ビル4階 TEL.(03)3453-6471 FAX.(03)3453-6479
名古屋支店 〒467-8567 名 古 屋 市 瑞 穂 区 明 前 町 6 番 1 4 号  TEL.(052)824-1571 FAX.(052)821-0653
大 阪 支 店 〒540-0039 大 阪 市 中 央 区 東 高 麗 橋 2 番 4 号  TEL.(06)6942-3221 FAX.(06)6942-3227
九 州 支 店 〒812-0039 福岡市博多区冷泉町2番8号朝日プラザ祇園2階 TEL.(092)281-4131 FAX.(092)281-4133
北海道営業所 〒060-0004 札 幌市中央区北 4条西 1 5 丁目 1番 4 0 号  TEL.(011)631-8636 FAX.(011)631-8640
仙台営業所 〒980-0021 仙台市青葉区中央4丁目10番14号エノトセーフビル2階 TEL.(022)266-3255 FAX.(022)266-3253
広島営業所 〒730-0041 広 島 市 中 区 小 町 5 番 8 号ド ル チ ェ 2 階  TEL.(082)248-4800 FAX.(082)248-4803
地球に優しい大豆インクと再生紙を使用しております。
このSOY INKマークは米国大豆協会承認マークです。
●エルモ社は（財）教育設備助成会の協力会社ですからエルモ製品は、
　すべてベルマークでお求めいただけます。
書画カメラ        ／ビジュアルプレゼンター
MOBILE DLP PROJECTOR
DLPプロジェクター
コミュニケーションを進化させる
高機能プロジェクター。
NEW
312,900円(税抜価格298,000円)
EDP-XD205R
「JIS C 61000-3-2 適合品」：
JIS C 61000-3-2 適合品とは、日本工業規格「電磁両立性－第3・2部：限度値－高調波電流発生限度値
（1相当たりの入力電流が20A以下の機器）」に基づき、商用電力系統の高調波環境目標レベルに適合して
設計・製造した製品です。
● コミュニケーションを活発にするビジネス・教育
現場のマストアイテム。
● パソコン取込み専用ソフトと市販のフォトレタッ
チソフトに取込み可能なTWAINドライバを標準
装備（L-1u）。
● 高画質のままコンピュータへ高速転送（L-1u）。
交換用ランプ
VLT-XD205LP
36,540円（本体価格34,800円）
天井金具※1
BR-XD110
62,790円（本体価格59,800円）
延長ポール※1
BR-XD400P
31,290円（本体価格29,800円）
オプションリモコン※2
R-SC1※2
10,290円（本体価格9,800円）
※1 天井金具の長さが足りない場合には、延長ポールで伸ばすことができます。取付工事は必
ず教育を受けた専門の工事業者に依頼してください。詳しくは、当社営業窓口もしくは取扱
販売店にご相談ください。
※2 リモコンマウス、リモコン学習機能、レーザーポインター付
MOBILE DLP PROJECTOR EDP-XD205R
260.7
47.0
21
8.
0
43
.8
10
2.
0
60型スクリーン
EDP-XD205R
投写距離1.9m
プレゼン、発表会に便利な機能を搭載
コンパクト＆省スペース 高輝度＆高画質
● 白黒文字の場合
コントラストが高いほど、黒い文字や白い背景をくっきりと
再現できます。表の文字がいっそう見やすくなります。
低コントラスト 高コントラスト　2000：1
※イメージ写真です。
● パソコン画像は明るく高コントラストな画質に
小さなスペースでも、迫力の
大画面表示が可能
短焦点レンズ採用により、1.9mの近距離から60型
の大画面を投写可能。オフィスのちょっとした打ち
合わせや、ご家庭のリビングルームなど小さなスペ
ースでも有効に活用できます。
高コントラスト2000：1で、
色の輪郭までくっきりと
DLP®チップのON/OFF切り替えにより映像表示を
制御するDLP®。当社では、さらに新開発のオール
ガラス高精細レンズを搭載した新光学エンジンによ
り、映像の暗部表示（チップOFF時）の際、発生する
余分な光を制御。クラス最高の高コントラストを実
現し、明暗の差がはっきりした、メリハリのある鮮明
な映像を表示します。
スムーズな動画を再生するシネマモード
映画フィルムなど毎秒24コマで記録された映像を、3-2プルダウン機能の変換処理によりテレビ放送と同じ30コマ
の映像を作り出すことで、スムーズな動きのある映像を再生します。
鮮明な高画質映像を実現する
3次元Y/C分離
映像の色信号と輝度信号を3次元（デジタル信号）
処理により高精度に分離。クロスカラー（虹模様の
ノイズ）やドット妨害（つぶ状のノイズ）を抑えます。
先進のDLP®方式採用により、
軽量・小型化を実現
新DLP®チップを搭載したDLP®（デジタルライトプ
ロセッシング）テクノロジーと高効率205W光源ラ
ンプとの最適設計による新光学エンジンの開発によ
り、質量2.4kgの軽量コンパクトでありながら
2000ルーメンの高
輝度を実現。手軽に持
ち運べるので、場所を
選ばずに鮮明なプレ
ゼンテーションが可能
です。
3次元Y/C分離なし 3次元Y/C分離あり
最適な映像に調整するホワイ
トエンハンス
カラーホイールのホワイト量を10段階まで調整可能。
映像ソースに合わせて最適な映像に調整できます。
ホワイトエンハンス1 ホワイトエンハンス5 ホワイトエンハンス10
● ビデオ映像には色再現を重複させ、鮮やかな画質に
ホワイトエンハンス1 ホワイトエンハンス5 ホワイトエンハンス10
● カラー写真の場合
コントラストが高いほど、色濃度の再現性が良くなります。
カラー写真や映画など、メリハリのある映像を再現できます。
低コントラスト 高コントラスト　2000：1
※イメージ写真です。
ページ送り機能
USBケーブル（別売）を接続することによ
り、画面のページ送り／戻しがリモコンで
簡単に行え、授業やプレゼン、発表会など
でのスムーズな進行を可能にします。リモ
コンは、使いやすい薄型・小型タイプです。
※ページ送り機能はキーボードのページアップ・ダウ
ンキーでページ送り可能なソフトウェアに限ります。
STILL機能
画面を表示したまま静止させてパソコン側で次の画面を準
備したり、ビデオの映像を止めてプレゼンテーションできます。
台形歪み補正
映像を投写した際に画面が台形になってしまっても、本体の
傾きを検知して縦方向の歪みを自動的に調整するので、セ
ッティングの手間と時間が短縮できます。
10カ国語OSD機能
日本語、英語、フランス語、ドイツ語、スペイン語、イタリア語、
ポルトガル語、韓国語、ロシア語、中国語を含む10カ国の表
示が可能なOSD機能搭載。ワールドワイドなプレゼンテー
ションが行えます。
前面排気
本体前面にある排気口から熱気を排出するため、プロジェク
ターの横や後ろにいても不快感を与えません。
パスワードロック機能
4桁のパスワードを設定し、本体のキー操作をロック。その
場を離れても他人に使用されず安心です。
2000
ルーメン
3次元Y/C
分離
シネマ
モード
ガンマ
モード
ホワイト
エンハンス
STILL
機能
ページ送り
機能
静音モード
縦台形
歪み補正
パスワード
ロック機能
最大
3000時間
長寿命ランプ
前面排気
XGA
リアル対応
2.4kg
軽量ボディ
DLPプロジェクター
EDP-XD205R
中小会議室に、SOHOに、教室に。
気軽に使えるA4サイズのプロジェクター。